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Protokół Nr 33 / 2021 / VIII 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

odbytego w dniu 18 sierpnia 2021 roku 

 

Miejsce posiedzenia: Dom dziennej opieki dla seniorów w Turowie 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 15:05 

 

Obecni członkowie Komisji:  

Marzena Gryska – przewodnicząca Komisji 

Sławomir Knapski – wiceprzewodniczący Komisji 

Julian Kiełczewski – członek Komisji 

Zbigniew Wróbel – członek Komisji 

Natalia Wudarska – członek Komisji 

 

Goście: 

Ewa Noszczyńska-Szkurat – I Zastępca Wójta 

Dariusz Nowakowski – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  

Joanna Zimna – Prezes Zarządu Fundacji Nasza Arka 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Komisji. 

5. Spotkanie z założycielką Domu dziennej opieki dla seniorów w Turowie. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

1. Obrady otworzyła Radna Marzena Gryska Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, 

która na wstępie powitała gości oraz członków Komisji. 
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2. 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych stwierdziła quorum wymagane do odbycia 

obrad. 

 

3. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Marzena Gryska przedstawiła harmonogram 

posiedzenia. 

 

4. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji zapytała Radnych czy mają uwagi do protokołów nr 29 i 30. W 

związku z brakiem uwag Radna Marzena Gryska zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia 

protokołów. Wszyscy obecni członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli protokoły (5 osób za).  

 

5. Spotkanie z założycielką Domu dziennej opieki dla seniorów w Turowie. 

Prezes Fundacji Nasza Arka Joanna Zimna poinformowała, że właścicielem budynku, w 

którym znajduje się Dom dziennej opieki dla seniorów jest Rolnicza Spółdzielnia w Turowie, 

a fundacja dzierżawi nieruchomość na okres 10 lat. W umowie wpisano, że Fundacja Nasza 

Arka ma prawo do pierwokupu budynku.  

Prezes Fundacji Joanna Zimna oprowadziła Radnych po budynku. Członkowie Komisji oraz 

goście zobaczyli salę, w której odbywają się zajęcia, salę do rehabilitacji, pokoje i łazienki 

przeznaczone dla osób przebywających w Domu opieki całodobowo, kapliczkę, stołówkę, 

małe pomieszczenie lekarskie, salę ze sceną przeznaczoną na występy oraz pomieszczenia, 

które w przyszłości zostaną wyremontowane. 

 

Pani Joanna Zimna poinformowała, że fundacja zatrudnia 10 osób na pół etatu. Znalezienie 

9 podopiecznych na pobyt całodobowy w ośrodku pozwoliłoby na utrzymanie budynku oraz 

pracowników.  

W zawiązku z pytaniem Radnej Marzeny Gryski, Prezes Fundacji Nasza Arka odpowiedziała, 

że z Domu opieki można korzystać czasowo np. na czas pobytu w szpitalu lub wyjazdu 

osoby opiekującej się osobą starszą. Odpowiadając na pytanie Radnego Sławomira 

Knapskiego, Pani Joanna Zimna poinformowała, że jeżeli ktoś będzie zainteresowany 

skorzystaniem z usług fundacji, ale tylko i wyłącznie na swojej nieruchomości, to jest taka 

możliwość, ale wiąże się to z wyższą opłatą.  

 

Prezes Fundacji Nasza Arka poinformowała, że wszystkie Panie, które pracują w Domu 

opieki mają certyfikat asystentki osoby niepełnosprawnej, jedna Pani ma certyfikat 

masażystki, a dodatkowo charytatywnie do ośrodka przychodzi Pani psycholog.  
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Członkowie Komisji Spraw Społecznych, goście posiedzenia, seniorzy korzystający z usług 

Domu opieki i przedstawiciele Stowarzyszenia osób niepełnosprawnych „Duszek” w 

Dusznikach obejrzeli występ grupy tanecznej ze świetlicy socjoterapeutycznej w 

Szamotułach. Grupa taneczna działa pod kierownictwem Siostry Moniki.  

 

Pani Joanna Zimna powiedziała, że Fundacja Nasza Arka otrzymała grant przy współpracy z 

Fundacją Barka z Poznania, dofinasowanie pozwala na pracę Domu opieki przez 6 miesięcy, 

natomiast po upływnie pół roku placówka musi samodzielnie się utrzymać. Prezes Fundacji 

poprosiła o przekazywanie informacji o możliwości skorzystania z usług Domu dziennej 

opieki w Turowie. I Zastępca Wójta Ewa Noszczyńska-Szkurat poinformowała, że w 

przypadku, gdy Rada Gminy Tarnowo Podgórne wyrazi zgodę to można dofinansowywać 

pobyt seniorów w domu opieki między innymi w Turowie na podobnych zasadach jak to ma 

miejsce w przypadku dzieci uczęszczających do żłobków.  

 

Prezes Fundacji Joanna Zimna powiedziała, że od Radnego Sławomira Knapskiego zakupiła 

opał w bardzo korzystnej cenie, który został przywieziony za darmo do Domu opieki dla 

seniorów.  

 

Pani Joanna Zimna poinformowała, że ma kilka pomysłów na to, aby Dom opieki się 

utrzymał – po wyremontowaniu pomieszczeń można między innymi utworzyć poradnię 

zdrowia (jeżeli uda się zdobyć 2200 deklaracji od pacjentów), utworzyć mały sklep 

spożywczy razem z punktem pocztowo-kasowym, można produkować sery, zdrową żywność 

lub cydr, prowadzić zajęcia w plenerze jak będzie ładna pogoda lub wynajmować 

pomieszczenia na szkolenia.  

 

W związku z pytaniem Radnego Juliana Kiełczewskiego, Pani Joanna Zimna odpowiedziała, 

że koszt dziennego pobytu podopiecznego od poniedziałku do piątku w godzinach między 

9:00 a 16:00 wyliczony został na około 1800 zł za miesiąc. Ze względu na to, że fundacja 

niedawno rozpoczęła działalności oraz w związku z tym, że osoby korzystające z Domu 

opieki nie otrzymują dofinansowania, koszt pobytu ustalany jest indywidualnie. Seniorzy są 

rano przywożeni do ośrodka, a popołudniu są zawożeni do domu.  

 

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącej Komisji Marzeny Gryski, Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej Dariusz Nowakowski poinformował, że przed wybuchem pandemii byli 

mieszkańcy zainteresowani pobytem w dziennym domu opieki, natomiast na ten moment 

mieszkańcy nie wyrażają zainteresowania tą formą pomocy.   

 



  

Protokół Nr 33 / 2021 / VIII z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Tarnowo Podgórne  
odbytego w dniu 18 sierpnia 2021 roku 
 

Radny Sławomir Knapski zaproponował, aby informacja o Domu Opieki dla seniorów w 

Turowie znalazła się w czasopiśmie „Sąsiadka-czytaj”. 

Radna Marzena Gryska podsunęła pomysł, aby wydrukować ulotki informacyjne. Prezes 

Fundacji powiedziała, że ulotki zostały przygotowane. 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej poinformował, że w Gminie Tarnowo Podgórne 

wzrasta liczba mieszkańców, w tym również osób starszych, brakuje osób do udzielania 

pomocy. Pan Dariusz Nowakowski dodał, że spośród 40 zatrudnionych opiekunek, 15 jest w 

wieku senioralnym. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej powiedział również, że do tej 

pory Pani Joanna Zimna pomogła w zapewnieniu opieki dla dwóch mieszkańców naszej 

Gminy, w tym dla jednej osoby wymagającej przestrzegania specjalnej diety.  

 

Na zakończenie spotkania Pani Joanna Zimna rozdała członkom Komisji oraz przybyłym 

gościom ulotki informacyjne. 

 

Skan ulotki informacyjnej stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

6. Wolne głosy i wnioski  

Nie podjęto. 

 

7. Zakończenie posiedzenia.           

Po wyczerpaniu tematów w porządku obrad Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Marzena Gryska o godzinie 17:30 zamknęła posiedzenie. 

Przewodnicząca 

 Komisji Spraw Społecznych 

/-/ Marzena Gryska 

 

 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska 
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Załącznik nr 2 
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